
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«г £ £ J £  Ш 6  № / г  f  Q
город Тимашевск

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

О проведении районного конкурса «Лучший журналист 2016 года»

Отмечая большую роль средств массовой информации в 
общественной жизни Тимашевского района, с целью поощрения лучших 
журналистов Тимашевского района, в соответствии с Федеральным 
законом от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой 
информации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести районный конкурс «Лучший журналист 2016 года» 
среди печатных средств массовой информации Тимашевского района 13 
января 2017 года.

2. Провести торжественный прием журналистов районных средств 
массовой информации в честь Дня российской печати.

3. Утвердить:
1) Положение о районном конкурсе «Лучший журналист 2016 года» 

(приложение № 1);
2) смету расходов на проведение торжественного приема 

журналистов районных средств массовой информации в честь Дня 
российской печати и награждение победителей конкурса «Лучший 
журналист 201 б года» (приложение № 2).

3) Состав конкурсной комиссии конкурса «Лучший журналист 2016 
года» (приложение №3).

4. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ администрации 
муниципального образования Тимашевский район Е.Г.Звоновой довести до 
сведения СМИ Тимашевского района информацию о проведении конкурса.

5. Начальнику организационно-кадрового отдела управления делами 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
ДА.Косову обнародовать настоящее постановление.

6. Начальнику отдела информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район А.В.Мироичуку 
разместить постановление на сайте муниципального образования 
Тимашевский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от £ё. /е? ZP /6  № / 2 / 9

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районном конкурсе «Лучший журналист 2016 года»

1. ЦЕЛЬ КОНКУРСА

Конкурс проводится с целью определения лучшего журналиста
2016 года средств массовой информации муниципального образования 
Тимашевский район среди печатных средств массовой информации.

Основной целью конкурса «Лучший журналист года 2016» среди 
районных средств массовой информации (далее конкурс) является 
выявления наиболее ярких творческих работ, повышения 
профессионального уровня работников средств массовой информации, 
продолжения и развития лучших традиций отечественной журналистики, 
наполнения информационного пространства Тимашевского района 
публицистическими материалами в самых разных жанрах, привлечения 
средств массовой информации (далее по тексту -  СМИ) к объективному 
освещению деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Тимашевский район.

2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Конкурс проводится администрацией муниципального образования 
Тимашевский район среди журналистов средств массовой информации 
муниципального образования Тимашевский район.

2. В конкурсе рассматриваются материалы, опубликованные в газетах, 
вышедшие в эфир телевидения за период с 15 января 2016 года по 26 
декабря 2016 года. Допускается представление на конкурс материалов, 
опубликованных в районных средствах массовой информации.

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

1. Заявки на участие в конкурсе «Лучший журналист 2016 года» 
принимаются от коллективов средств массовой информации, отдельных 
журналистов. Количество заявок от одного средства массовой информации 
не ограничено);

2. В конкурсную комиссию представляются:
- краткая автобиография претендента;
- краткая характеристика на претендента;
-не более пяти наиболее удачных газетных публикаций, 

видеоматериалов претендента, опубликованных в зарегистрированном 
средстве массовой информации (для каждого претендента).

3. Заявки на конкурс «Лучший журналист 2016 года» и материалы 
претендентов принимаются до 29 декабря 2016 года в отделе по 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: Тимашевск, ул. Красная, 103, каб.20, 
тел.факс 4-41-74.

4. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 10 января
2017 года. После рассмотрения представленных заявок и материалов 
претендентов каждым членом конкурсной комиссии победители в каждой 
номинации определяются путем голосования.

4. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

Победители номинаций награждаются дипломами «Лучший журналист
2016 года» и получают денежные вознаграждения.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И.Мальченко



УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район
тР.6.12 го /б ш  m s

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

СМЕТА
расходов на проведение торжественного приема журналистов 

районных средств массовой информации в честь дня российской печати и 
награждения победителей конкурса «Лучший журналист 2016 года»

Статья расходов Сумма расходов,
руб.

1. Денежные призы победителям конкурса 30000
«Лучший журналист 2015 г.» в своих номинациях 
среди печатных СМИ и электронных СМИ

ИТОГО: 30 000

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский района Е.И.Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации
муниципального
образования
Тимашевский район
т Ж / l  2Р/6Ш J P / 9

СОСТАВ
комиссии конкурса «Лучший журналист 2016 года»

Мальченко Е.И. - заместитель главы
муниципального образования 

Тимашевский район

- начальник отдела 
по взаимодействию со СМИ 

администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

- председатель 
первичной журналистской 
организации Тимашевского

района

Звонова Е.Г.

Онипко И. А,

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский района Е.И.Мальченко


